
 

 

 
 

 

 
 
 

 A T I V O 2.261.949           P A S S I V O 2.261.949          
   ATIVO CIRCULANTE 2.206.132             PASSIVO CIRCULANTE 1.353.854          
      Caixa e equivalente de caixa 1.669.958                Fornecedores 9.458                 
      Caixa restrito 33.801                     Obrigações Tributarias 1.045                 
      Recursos de projetos 450.181                   Obrigações Trabalhistas 189.940             
      Valores a Receber 41.222                     Outras Obrigações 669.429             
      Despesas Pagas Antecipamente 10.970                     Projetos / Convênios 483.982             

   ATIVO NAO CIRCULANTE 55.817                  PASSIVO NÃO CIRCULANTE 1.075.953          
      Imibilizado Liquido 45.427                     Outras Obrigações 1.075.953          
      Intangivel Liquido 10.390               

   PATRIMONIO SOCIAL (167.858)            
      Fundo Patrimonial (409.218)            
      Resultado do Exercicio 241.360             

B A L A N Ç O   P A T R I M O N I A L

Valores expressos em Reais (R$)
Em 31 de Março de 2024

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

CPF 948.907.498-53

____________________________________________________________
OSMAR DA COSTA SOBRINHO

CPF 524.606.908-78
Presidente 

CRC: 1 SP 123904/O-6 - Contador



 

  

 
 

 

 

Descrição Março

RECEITAS ORDINÁRIAS 174.367     
Taxa de Filiação 166.064     
Fundo de Reserva 8.303         

RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS -                
Inscrições -                
Patrocínios -                

OUTRAS RECEITAS 6.998         
Outras Receitas 6.998         

DESPESAS OPERACIONAIS (45.996)     
Formação Técnica (18.898)     
Projetos de Golfe -                
Despesa com Torneios (26.523)     
Despesas operacionais - Outros custos (575)          

DESPESAS GERAIS  E ADMINISTRATIVAS (60.412)     
Despesas com Pessoal (19.367)     
Energia Eletrica / Telefone / Internet (489)          
Aluguéis e Manutenção Prédio (12.960)     
Manutenção e Reparo (49)            
Suprimentos Admnistrativo (542)          
Despesas Diretoria -                
Serviços Prof issionais (16.037)     
Despesas Legais e Judiciais -                
Seguros Diversos (94)            
Marketing (7.922)       
Despesas Tributarias (994)          
Despesa com Amortização/Depreciação (1.958)       
Outras despesas -                

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS 74.957       

RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS 7.048         
Receitas Financeiras 12.029       
Despesas Financeiras (4.981)       

RESULTADO NO MÊS 82.005       

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

Demonstrações do Resultado
Em 31 de Março de 2024

Valores expressos em Reais (R$)

______________________________
ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

CRC: 1 SP 123904/O-6
Contador

CPF 524.606.908-78
Presidente 

______________________________
OSMAR DA COSTA SOBRINHO



 

  

 

Descrição Março Acumulado

RECEITAS ORDINÁRIAS 174.367     523.100     
Taxa de Filiação 166.064     498.191     
Fundo de Reserva 8.303         24.910       

RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS -                -                
Inscrições -                -                
Patrocínios -                -                

OUTRAS RECEITAS 6.998         6.998         
Outras Receitas 6.998         6.998         

DESPESAS OPERACIONAIS (45.996)     (85.137)     
Formação Técnica (18.898)     (44.242)     
Projetos de Golfe -                (5.000)       
Despesa com Torneios (26.523)     (33.709)     
Despesas operacionais - Outros custos (575)          (2.186)       

DESPESAS GERAIS  E ADMINISTRATIVAS (60.412)     (226.811)   
Despesas com Pessoal (19.367)     (97.453)     
Energia Eletrica / Telefone / Internet (489)          (1.314)       
Aluguéis e Manutenção Prédio (12.960)     (38.668)     
Manutenção e Reparo (49)            (49)            
Suprimentos Admnistrativo (542)          (1.091)       
Despesas Diretoria -                (8.161)       
Serviços Profissionais (16.037)     (47.006)     
Despesas Legais e Judiciais -                -                
Seguros Diversos (94)            (263)          
Marketing (7.922)       (24.200)     
Despesas Tributarias (994)          (2.931)       
Despesa com Amortização/Depreciação (1.958)       (5.675)       
Outras despesas -                -                

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS 74.957       218.151     

RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS 7.048         23.209       
Receitas Financeiras 12.029       37.606       
Despesas Financeiras (4.981)       (14.397)     

RESULTADO NO MÊS 82.005       241.360     

______________________________ ______________________________
OSMAR DA COSTA SOBRINHO ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

CPF 524.606.908-78 CRC: 1 SP 123904/O-6
Presidente Contador

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

Demonstrações do Resultado
Em 31 de Março de 2024

Valores expressos em Reais (R$)
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